
 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 12 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella  x 

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol  x 

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

 x 

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x  

Casazza Viviana  x 

Cutuli Sara x  

Destro Alessia   

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 25/01/2017 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Variazioni e radiazioni al Programma Annuale 2016. 
 
Il Consiglio di Istituto 
- VISTE le motivazioni contenute nella premessa del Decreto n. 6 – prot. n. 7132/4.1.p del 
30.12.2016 di variazione al Programma Annuale 2016  per un totale di € 2.162,12 in entrata e in 
uscita;  

- VISTO il Decreto n. 7 – prot.n. 7133/4.1.f  di radiazione dei residui attivi per un totale di €  35,99 e 
passivi per un totale di €  451,92 per l’e.f. 2016, predisposto dal DSGA in data 30.12.2016; 
- RICHIESTI tutti i chiarimenti del caso alla DSGA; 
- SENTITA l’opinione dei suoi membri; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
di approvare le variazioni di bilancio al Programma Annuale dell’e.f. 2016 contenute nel decreto n. 
n. 6 – prot. n. 7132/4.1.p del 30.12.2016 e la radiazione dei residui attivi e passivi per l’e.f. 2016, 
decreto n. 7, prot. n. 7133/4.1.f del 30.12.2016. 
  

F.to  Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                    Paola Malengo 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 13 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella  x 

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol  x 

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

 x 

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x  

Casazza Viviana  x 

Cutuli Sara x  

Destro Alessia   

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 25/01/2017 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Approvazione Carta dei Servizi. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- SENTITA la presentazione del DS della Carta dei Servizi dell’IC Rovigo 4 aggiornata in merito ai 
servizi che l’Istituto offre all’utenza; 
- VISTO che ogni Pubblica Amministrazione è tenuto a fornire ai propri utenti tale documento in 
cui sono descritti finalità, modi, criteri e strutture attraverso cui il servizio viene attuato, diritti e 
doveri, modalità e tempi di partecipazione, procedure di controllo che l’utente ha a sua 
disposizione. 
- VISTO che la Carta è lo strumento fondamentale con  il quale si attua il principio di trasparenza, 
attraverso la esplicita dichiarazione  dei diritti e dei doveri sia del personale, sia degli utenti; 
- CONSIDERATO che si ispira  agli articoli 3, 30, 33, 34 della Costituzione Italiana, che sanciscono 
e tutelano il rispetto dei principi di uguaglianza, imparzialità, tutela della dignità della persona, e 
che vietano ogni forma di discriminazione basata sul sesso, sull'appartenenza etnica, sulle 
convinzioni religiose, e impegna tutti gli operatori e la struttura nel rispetto di tali principi; 
- PRESO ATTO che al punto  3 - trasparenza e flessibilità, è stata inserita una sezione di 

aggiornamento relativa all’Accesso Civico; 

 

 



 

- CHIARITE tutte  le domande dei suoi membri in merito al documento; 
- PRECISATO che la Carta dei Servizi verrà pubblicata sulla home page del sito d’Istituto; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
  

DELIBERA 
 
di approvare  la Carta dei Servizi dell’IC Rovigo 4. 
  

F.to  Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                    Paola Malengo 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 14 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella  x 

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol  x 

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

 x 

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x  

Casazza Viviana  x 

Cutuli Sara x  

Destro Alessia   

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 25/01/2017 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO:  Approvazione regolamento accesso civico. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
- VISTE le Linee Guida riguardanti  l’Accesso Civico pubblicate dall'Agenzia Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) con Delibera n. 1309 del 28 dicembre 2016; 
- RICHIESTI tutti i chiarimenti del caso al DS; 

- APPORTATE  le integrazioni richieste dai suoi membri; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
di approvare il Regolamento sull’accesso civico dell’IC Rovigo 4 che sarà pubblicato sul sito 
d’Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente – Altri contenuti. 
  

F.to  Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                      Paola Malengo 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 15 

a.s. 2016/17 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Marchetto Luisa              

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Munari Francesca x  

Passarella Patrizia x     

Rizzi Marcella  x 

Soattini Angela x  

Tavian Lauretta x  

Visentin Micol  x 

Bedendo Simone 

Componente Genitori 

 x 

Bernardinello Paolo x  

Callegari Doriano x  

Casazza Viviana  x 

Cutuli Sara x  

Destro Alessia   

Spalmotto Simone x  

Trevisan Chiara  x  

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 25/01/2017 alle ore 18.00 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO:  Progetto “Solidarietà” da inserire nel Programma Annuale 2017. 
 
Il Consiglio di Istituto 

 

- VISTO il progetto inviato in bozza a tutti i componenti del Consiglio d’Istituto; 
- CONSIDERATA la proposta del DS di costituire un progetto di raccolta fondi, da inserire nel 
bilancio d’Istituto, con una sottosezione per ogni singolo plesso del Comprensivo, da utilizzare per 
raccogliere fondi in base ad iniziative promosse dai docenti dei plessi al fine di provvedere ai 
bisogni di alunni con situazioni familiari di fragilità socio-economica; 
- TENUTO CONTO che la segnalazione dovrà essere inviata dai docenti al D.S. che, con una 
Commissione costituita da un genitore ed un insegnante componenti del Consiglio d'Istituto, 
vaglierà la richiesta pervenuta; 
- DISCUSSE ampiamente tutte le problematiche che tale iniziativa comporta; 
- PRESO ATTO delle perplessità sulla capacità e sull’opportunità dell’individuazione di bisogni 
economici delle famiglie da parte degli insegnanti manifestate dalla docente Mariotto; 
- CHIESTA la disponibilità a costituire la Commissione che valuterà le segnalazioni di bisogno ed 
individuate la sig.ra Destro - componente genitori - e la sig.ra Marchetto - componente docenti –
come componenti la Commissione;   
  
  



 

DELIBERA 
 
di approvare il Progetto “Solidarietà” da inserire nel Programma Annuale 2017 a maggioranza, con 
l’astensione della docente Mariotto Alessandra per  le motivazioni sopra riportate. 
 
  

F.to  Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                      Paola Malengo 

 
 


